

Số: 273/KH- UBND

Quảng Ninh, ngày 23 tháng 12 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bò vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh**

Triển khai Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh và chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1602-TB/TU ngày 17/12/2019; Ủy ban nhân dân Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bò vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh (sau đây gọi tắt là Lễ công bố); cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bò vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh nhằm kịp thời thông tin, tuyên truyền đến đông đảo nhân dân trong và ngoài tỉnh, đặc biệt là nhân dân hai địa phương Hạ Long và Hoàn Bò, ở các địa phương có đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp, sáp nhập được biết, hiểu rõ về chủ trương, Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh... tạo khí thế, động lực, sự đồng thuận, ủng hộ của nhân dân, sự vào cuộc tích cực của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để triển khai thực hiện Nghị quyết đạt hiệu quả cao nhất.

### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức Lễ công bố phải đảm bảo trang trọng, có sức lan tỏa tích cực, tạo khí thế, động lực, sự phấn khởi, niềm tin của nhân dân về chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh.

- Đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí; tạo sự ủng hộ, hỗ trợ của các cơ quan thông tấn báo chí, phát thanh, truyền hình trong công tác truyền thông.

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa các cơ quan, ban, ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân các địa phương; sự hưởng ứng, tham gia tích cực của nhân dân trong tỉnh, nhất là ở hai địa phương Hạ Long và Hoàn Bò và ở các địa phương có đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp, sáp nhập.

## II. NỘI DUNG

**1. Tên gọi:** Lễ Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bô vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh.

### 2. Thời gian, địa điểm:

2.1. Thời gian:

+ Chương trình chính thức: 20h00 ngày 12/01/2020 (Chủ Nhật).

+ Tổng duyệt: 20h00 ngày 11/01/2020 (Thứ Bảy).

*(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng VTV Đài Truyền hình Việt Nam và sóng QTV Trung tâm Truyền thông tỉnh)*

2.2. Địa điểm: Quảng trường Sun Carnival Plaza, Phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

### 3. Các sự kiện chính:

**3.1.** Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bô vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh.

**3.2.** Tổ chức Chương trình Nghệ thuật chào mừng.

**3.3.** Bắn pháo hoa tầm thấp sau chương trình nghệ thuật *(Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long xã hội hóa kinh phí, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện theo kịch bản).*

**3.4.** Tổ chức Tiệc chiêu đãi tại Khách sạn Mường Thanh Quảng Ninh.

### 4. Chương trình ngày 12/01/2020.

Tổng thể chương trình Lễ công bố (bao gồm phần lễ, phần nghệ thuật và phần pháo hoa tầm thấp): khoảng 120 phút *(thời lượng của chương trình có thể điều chỉnh phụ thuộc theo thời lượng sóng bố trí chương trình truyền hình trực tiếp của Đài truyền hình Việt Nam)*

STT	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	CHƯƠNG TRÌNH	PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ
1	17h30 - 19h00	Khách sạn Mường Thanh Quảng Ninh	Tiệc chiêu đãi đại biểu về dự Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc nhập huyện Hoàn Bô vào thành phố Hạ Long và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ninh.	UBND thành phố Hạ Long
2	19h00 - 19h45	Quảng trường Sun Carnival Plaza	Đón đại biểu	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ và UBND thành phố Hạ Long